PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021
№ 01-02-1520
	О внесении изменений

в постановление администрации города
от 31.01.2019 № 244
«Об утверждении
Положения о системе

оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8.1 Закона Пермского края от 07.12.2020                           № 582-ПК «О бюджете Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 31.01.2019 № 244 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.абзац семнадцатый пункта 1 приложения 1 к Положению                    о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному Постановлением (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«При условии ведения педагогической работы в классе, скомплектованном из детей с ограниченными возможностями здоровья, при обучении обучающихся в классах с углубленным изучением предметов, при обучении обучающихся                                          в общеобразовательной организации, ведущей образовательный процесс в исправительных колониях общего режима, минимальная базовая сумма повышается на процент, установленный приложением 4 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному муниципальным правовым актом администрации города Березники (далее - Положение).»;
1.2.внести в приложение 2 к Положению изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.2                    пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01.10.2021.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.10.2021      № 01-02-1520
Приложение  2

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных

организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края
РАСЧЕТ

базовой части фонда оплаты труда педагогических работников, непосредственно не осуществляющих образовательный процесс, учебно-вспомогательного персонала, служащих и рабочих муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края

1.Установить размеры должностных окладов педагогических работников, непосредственно не осуществляющих образовательный процесс, муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края                                                по соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) на основе требований к профессиональной подготовке       и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.

1.1.ПКГ первого квалификационного уровня: старший вожатый, вожатый:
	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Размер должностного оклада, руб.

	начальное профессиональное образование
	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	До 3 лет
	9041
	9894
	10873

	От 3 до 8 лет
	9521
	10418
	11455

	От 8 до 14 лет
	10075
	11029
	12125

	От 14 до 20 лет
	10707
	11723
	12891

	Более 20 лет
	10410
	12482
	13659

Размеры должностных окладов, устанавливаемые
при наличии категории по результатам профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации  категория
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первая квалификационная категория
	14326

	Высшая квалификационная категория
	15027

1.2.ПКГ второго квалификационного уровня: педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог:
	Педагогический стаж или стаж

по профилю
	Размер должностного оклада,
руб.

	начальное профессиональное образование
	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	До 3 лет
	9894
	10873
	11910

	От 3 до 8 лет
	10418
	11455
	12512

	От 8 до 14 лет
	11029
	12125
	13194

	От 14 до 20 лет
	11735
	12891
	13957

	Более 20 лет
	12482
	13659
	14716

Размеры должностных окладов, устанавливаемые
при наличии категории по результатам профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации  категория
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первая квалификационная категория
	15437

	Высшая квалификационная категория
	16194

1.3.ПКГ третьего квалификационного уровня: воспитатель, педагог-психолог, методист:
	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Размер должностного оклада,
руб.

	начальное профессиональное образование
	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	До 3 лет
	10873
	11910
	13030

	От 3 до 8 лет
	11455
	12524
	13665

	От 8 до 14 лет
	12125
	13206
	14374

	От 14 до 20 лет
	12891
	13945
	15134

	Более 20 лет
	13659
	14716
	15911

Размеры должностных окладов, устанавливаемые
при наличии категории по результатам профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации  категория
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первая квалификационная категория
	16689

	Высшая квалификационная категория
	17508

1.4.ПКГ четвертого квалификационного уровня:                     преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, педагог-библиотекарь, учитель-дефектолог, учитель-логопед, тьютор:
	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Размер должностного оклада,
руб.

	начальное профессиональное образование
	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	До 3 лет
	11743
	12849
	14022

	От 3 до 8 лет
	12118
	13272
	14431

	От 8 до 14 лет
	12593
	13727
	14883

	От 14 до 20 лет
	13108
	14210
	15381

	Более 20 лет
	13659
	14716
	15911

Размеры должностных окладов, устанавливаемые
при наличии категории по результатам профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам профессиональной аттестации  категория
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первая квалификационная категория
	16689

	Высшая квалификационная категория
	17508

2.Установить размеры должностных окладов учебно-вспомогательного персонала, служащих и рабочих муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края по соответствующим ПКГ.

2.1.ПКГ первого уровня:

	Профессии учебно-вспомогательного персонала
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первый квалификационный уровень

	Помощник воспитателя
	6112

2.2.ПКГ второго уровня:
	Профессии учебно-вспомогательного персонала
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первый квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	6112

	Второй квалификационный уровень

	Диспетчер
образовательного учреждения,
старший дежурный по режиму
	6112

2.3.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: первый квалификационный уровень:
	Профессии служащих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Делопроизводитель, секретарь
	6112

2.4.ПГК «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Профессии служащих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первый квалификационный уровень

	Художник, лаборант
	9403

	Второй квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	16797

	Старший лаборант
	9403

2.5.ПГК «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: первый квалификационный уровень:

	Профессии служащих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Экономист
	16797

2.6.ПГК «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первый квалификационный уровень

	Гардеробщик, сторож,
вахтер, дворник,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,  оператор котельной,
кочегар котельной
	6112

	Уборщик служебных помещений
	5825

2.7.ПГК «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Первый квалификационный уровень

	Водитель автомобиля,
водитель автобуса
	13386

2.8.Определение размера должностного оклада по должностям, не включенным в ПКГ должностей работников образования:

	Профессии служащих
	Размер должностного оклада,
руб.

	Заведующий библиотекой,
системный администратор,
инженер по обслуживанию
газовой котельной,
специалист по охране труда
	9403

	Библиотекарь, ассистент
	6112

_1183356867.doc
[image: image1.png]